
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2024. gada 27. jūnijā                                                                 Nr. 10 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst. 10.00, sēdi slēdz plkst.11.35 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Artūrs GRĪNBERGS  

Maruta KAULIŅA  

Līga LANGRATE    

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Aivars FOMINS  - sakarā ar darbnespēju 

Verners KALĒJS  - nav informējis par neierašanās iemesliem   

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Ģirts KUPLAIS - SIA “AP Kaudzītes” valdes loceklis 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu 

(pielikumā uz 1 lapas), kuru izskatīt pirms sēdes slēgtās daļas. Aicina balsot 

par iepriekš izteikto priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/Rikojums_domes_sede.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/Papildu_darba_kartiba.docx


2 
 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dīķa iela 8, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Ceļtekas”, Mārkalnes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Brenci 10”-5, Brencos, Malienas 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, Jaunlaicenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

6. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai meža laucē 

nekustamajā īpašumā [..], Alūksnes novadā.  

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts un aleirīta atradnei 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā.  

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un smilts 

atradnei “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-2023”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā.  

9. Par pašvaldības uzdevuma deleģēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”.  

10. Par Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu.  

11. Par noteikumu Nr. 4/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu pārvaldību” 

izdošanu.  

12. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu 

Nr.23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu.  

13. Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Alūksnes novadā”  precizēšanu.  

14. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” precizēšanu.  

15. Par saistošo noteikumu Nr.24/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 36/2023 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, atjaunošanai, ēkas 

konservācijas darbiem Alūksnes novadā”” izdošanu.  

16. Par saistošo noteikumu Nr.25/2024 “Alūksnes novada iedzīvotāju padomes nolikums” 

izdošanu.  

17. Par saistošo noteikumu Nr.26/2024 “Alūksnes novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” izdošanu.  

18. Par projektu “Pils ielas (posmā no Kolberģa ielas līdz Kalnadruvu ielai) pārbūve”.  

19. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr.61 “Par 

projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana””.  

20. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu.  

21. Par projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  pieejamības palielināšana Alūksnes 

novadā”.  

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 172 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu”.  

23. Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem.  

24. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.172 “Par 

Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem”.  

25. Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes maksas pakalpojumiem.  



3 
 

26. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr.353 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi 

izdošanu”.  

27. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 395 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada bibliotēkā”.  

28. Par saistošo noteikumu Nr.27/2024 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 

2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”” izdošanu.  

29. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes novada 

pašvaldības iestādei “SPODRA”.  

30. Par izmaiņām Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

personālsastāvā.  

31. Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes telpu nomas pakalpojumu. 

32. SLĒGTĀ DAĻA: Par pabalsta piešķiršanu. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS  sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā un sniedz informāciju par 

kapitālsabiedrību darbu 2023.gadā (pielikumā uz 17 lapām).  

Ģ.KUPLAIS informē, ka SIA “AP KAUDZĪTES” reorganizācijas process ir finiša 

taisnē. Norāda, ka 2024.gada 23.maijā starp SIA “AP KAUDZĪTES”  kā 

pievienojamo sabiedrību un SIA “ZAAO” kā iegūstošo sabiedrību ir 

noslēgts līgums par apvienošanu. Paskaidro, ka minētā rezultātā 

pievienojamā sabiedrība (SIA “AP “KAUDZĪTES”)  tiek reorganizēta 

apvienošanas ceļā ar pievienošanu, savukārt, SIA “ZAAO” no SIA “AP 

KAUDZĪTES” pārņem izveidojušās saistības, tiesības un pienākumus. 

Norāda, ka saistību pāratjaunojums atbilstoši Komerclikumam 

350.pantam stāsies spēkā 2024.gada 1.jūlijā.  Paskaidro, ka sabiedrība 

sākot ar 1.jūliju lietos SIA “ZAAO” rekvizītus. Norāda, ka 

reorganizācijas process tika skaņots ar revidentu. Informē, ka  turpmāk 

SIA “ZAAO” dalībnieki būs 11 pašvaldības un Alūksnes novada 

pašvaldībai būs 3,13% SIA “ZAAO” pamatkapitāla daļas. 

Notiek diskusija ar  ieteikumiem, jautājumiem un atbildēm, kurā piedalās D.MUCENIEKS, 

L.LANGRATE, A.DUKULIS, M.KAULIŅA, I.BERKULIS, M.RAČIKS.  

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dīķa iela 8, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 189 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2706/Izpilddirektota_prezentacija_junijs.pptx


4 
 

3. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Ceļtekas”, 

Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 190 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Brenci 10”-5, Brencos, 

Malienas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE informē, ka balsojumā atturēsies. Paskaidro, ka SIA “Alūksnes nami” 

aprēķinātais nepieciešamais ieguldījums dzīvokļa sakārtošanai ir 

12 000 EUR. Uzskata, ka tas nav daudz, tāpēc būtu vērts to savest 

kārtībā, lai varētu piedāvāt iedzīvotājiem īrei.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 191 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līgotņi”, Jaunlaicenē, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
A.DUKULIS uzdod jautājumu, atbild Dz.ADLERS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 192 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai meža 

laucē nekustamajā īpašumā [..], Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  



5 
 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 193 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts un 

aleirīta atradnei “Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 194 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants 

un smilts atradnei “Zāgadi” iecirknī “Zāgadi-2023”, Alsviķu pagastā, Alūksnes 

novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 195 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

9. Par pašvaldības uzdevuma deleģēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 196 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

10. Par Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 140 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



6 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 197 (pielikumā uz 141 lapas). 

 

11. Par noteikumu Nr. 4/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības kapitāla daļu 

pārvaldību” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un noteikumi ar pielikumiem uz 140 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 198 (pielikumā uz 141 lapas). 

 

12. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu 

Nr.23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Izsakās L.LANGRATE. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 199 (pielikumā uz 141 lapas). 

 

13. Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem 

bāriņtiesas pakalpojumiem Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 200 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

14. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 6 lapām).  
Dz.ADLERS aicina izskatīt lēmuma projektu jaunā redakcijā atbilstoši pievienotajai datnei 

DVS “Namejs”. Aicina balsot par jaunās redakcijas apstiprināšanu. 

 



7 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 201 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

15. Par saistošo noteikumu Nr. 24/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 36/2023 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu ēkas fasāžu restaurācijai, 

atjaunošanai, ēkas konservācijas darbiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 4 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 202 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

16. Par saistošo noteikumu Nr.25/2024 “Alūksnes novada iedzīvotāju padomes 

nolikums” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 6 lapām).  
L.LANGRATE informē, ka neatbalsta sagatavoto Alūksnes novada iedzīvotāju padomes 

nolikumu. Paskaidro, ka nepiekrīt vienai iedzīvotāju padomei, jo 

uzskata, ka šāda forma nevar sasniegt likumā noteikto padomes 

izveidošanas un darbības  mērķi. Informē, ka ir saņemti četru iedzīvotāju 

viedokļi, bet pauž  nožēlu, ka pašvaldība neuzskatīja par iespēju 

priekšlikumus ietvert nolikumā un izskatīt. Informē, ka neatbalsta 

priekšlikumu par iedzīvotāju padomes locekļu vēlēšanu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izveidotajā 

elektroniskajā platformā. Uzskata, ka, lai to atrastu, ir nepieciešamas 

pamatīgas zināšanas. Uzskata, ka padomes darbības termiņš 5 gadi ir par 

daudz. 

Dz.ADLERS informē, ka likumā ir noteikts, ka padomes var tikt veidotas. Paskaidro, 

ka tas nozīmē, ka padomes var arī neveidot. Informē, ka padome 

pārstāvēs iedzīvotājus ne tikai pagastos, bet arī pilsētā.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (L.LANGRATE),  

“atturas” – 4 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS,  M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 203 (pielikumā uz 7 lapām). 

 



8 
 

17. Par saistošo noteikumu Nr. 26/2024 “Alūksnes novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem un 

paskaidrojuma rakstu uz 11 lapām).  
L.LANGRATE informē, ka nevar atbalstīt iesniegto lēmuma projektu. Uzskata, ka 

nolikumā nav pamatots ierobežojums, ka finansējumu piešķir diviem 

projektiem. Informē, ka nepiekrīt, ka aktivitātes vai  līdzdalības budžets 

var tikt vērsts tikai uz  pašvaldības īpašumiem. Norāda, ka nepiekrīt, ka 

projektu idejām ir jāsakrīt ar novada ilgtermiņa attīstības plānu. Informē, 

ka nepiekrīt, ka balsojums tiek veikts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas izstrādātajā platformā.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 5 

(A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS,  M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, L.LANGRATE),  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 204 (pielikumā uz 12 lapām). 

 

18. Par projektu “Pils ielas (posmā no Kolberģa ielas līdz Kalnadruvu ielai) 

pārbūve” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 205 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. lēmumā Nr.61 

“Par projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Izsakās L.LANGRATE, Dz.ADLERS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 206 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

20. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 



9 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 207 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

21. Par projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu  pieejamības 

palielināšana Alūksnes novadā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 208 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā 

Nr. 172 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 209 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu  Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 210 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.172 

“Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  



10 
 

L.LANGRATE aicina pievērst uzmanību atlaidēm, kuras tiek apstiprinātas. Norāda, ka 

atlaides tiek segtas no budžeta.  

  

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 211 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 212 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

26. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr.353 “Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas 

pakalpojumiem un to cenrādi izdošanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 213 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 395 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada bibliotēkā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 214 (pielikumā uz 1 lapas). 

 



11 
 

28. Par saistošo noteikumu Nr.27/2024 “Par grozījumiem Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 

“Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem uz 26 

lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 5 

(A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 215 (pielikumā uz 27 lapām). 

 

29. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes 

novada pašvaldības iestādei “SPODRA” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 216 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

30. Par izmaiņām Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

personālsastāvā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 217 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

31. Par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes telpu nomas pakalpojumu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



12 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 218 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

M.KAULIŅA  pātrauc darbu domes sēdē. 

 

Dz.ADLERS informē, ka turpināsies sēdes slēgtā daļa. 

 

Sēdes slēgto daļu vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdes slēgto daļu protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes 

sekretāre Everita BALANDE 

 

Sēdes slēgtajā daļā piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Artūrs GRĪNBERGS  

Līga LANGRATE    

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Nepiedalās: 

Aivars FOMINS  - sakarā ar darbnespēju 

Verners KALĒJS  - nav informējis par neierašanās iemesliem   

Maruta KAULIŅA  - sakarā ar pamatdarbu  

 

32. Par pabalsta piešķiršanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 219 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.35 

Sēdes protokols parakstīts 2024. gada 27. jūnijā. 

Sēdi vadīja    (personiskais paraksts)   Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja  (personiskais paraksts)   E.BALANDE 
 


